dA L
,

L

N

Citta d1 Modica
2498

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE X
Manutenzioni stradali e idriche

2 _Q_@gg_,_ aet {7077, 2019

OGGETTO: Approvazione seconda perizia di variante suppletiva e assestamento contabile -
" CIG: 6169730E3F - Impresa: “Occhipinti Angelo S.r.l.” - Modica (RG) -

Il Responsabile P.O. - X Settore
- Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che in data 24/02/2015 questo Settore ha predisposto il progetto relativo ai lavori di ” manutenzione
straordinaria della pavimentazione di alcuni trafti della Via Sorda Sampieri (ex S.P. 43 Caitina — Cava
Gucciardo ~ Sampieri) CIG. 6169730E3F per un importo complessivo di €. 150.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI € 109.524,84
- Per lavori soggetti a ribasso d’asta € 100.683,19 '
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.) € 3.285,75
- Per costo della manodopera (non soggetti ar.a.) €. 5.555,90
B} SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMUNE:
-LV.A. 22% sui lavori € 24.,095,46
- Spese tecniche 2% sui lavori € 2.190,50
- Per oneri di conferimento in discarica €. 9.500,00
- Per Imprevisti €. 4.689.20
SOMMANO | €. 40.475,16 | €. 40.475.16
150.00,00

ed & stato corredato dai seguenti elaborati:
Relazione tecnica '
Stralcio Planimetrico

Analisi Prezzi

Elenco Prezzi

Computo Metrico Estimativo
Capitolato Speciale D*Appalto

Schema contratto d’appalto

SN R W=

IMPORTO-DEL PROGETTO €

che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 236 del 04/02/2015 ed in
linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. XI Settore n. 432 del 27/02/2015;

che con il medesimo atto n. 432/2015 ¢ stata indetta, per Paffidamento in appalto dei lavori di che trattasi,
una procedura aperta ai sensi degli articoli 3 e 55 del Codice da esperirsi con il criterio di aggiudicazione del




prezzo piit basso ai sensi dell’Art.82, commi 2, lett. A ) e 3-bis, del Codice e dell’art.118, comma 1, lett.a),
del Regolamento con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, in applicazione del combinato
disposto degli artt. 86, 87 e 122 del Codice e dell’Art. 121 del Regolamento;

che con la richiamata determinazione n. 432/2015 & stata prenotata la somma complessiva di € 150.000,00
occorrente per finanziare i lavori, imputandola capitolo 12010/30 del bilancio 2015;

. TR
che in base ai rls:ﬂtatl -della gara celebrata in data 18/06/2015 & rimasta provvisoriamente aggiudicataria dei
lavori ["impresa “A.C. Elettrics s.r.l.” con il ribasso d’asta del 38,200%, alla quale per le motivazioni
calendate nella determinazione n.2354 del 22/09/2015, né & stata disposta la revoca delP’aggiudicazione alla
stessa precedentemente aggiudicata con Determinazione n.1848 del 07/07/2015;

che con la citata Determinazione n.2354 del 22/09/2015 il Responsabile P.O. dell’XI Settore ha aggiudicato
definitivamente 1 lavori di che trattasi all’impresa “Occhipinti Angelo s.r.L.”, seconda nella graduatoria delle
offerte, con sede a Modica (RG) in via Fosso Tantillo n.49/a, per I’importo complessivo di €. 71.082,89 di
cui €. 62.241,24 per lavori al netto del ribasso d’asta del 38,18110%, €. 3.285,55 quali oneri per I’attnazione
del piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 5. 555 .90 quale costo totale della manodopera,
anch’esso non soggetto a ribasso;

che con determinazione n. 2980 del 24 novembre 2015 1’aggiudicazione definitiva & divenuta efficace con il
seguente quadro economico:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA € 71.082,89
- per lavori € 62.241,24
- per oneri della sicurezza €. 3.285,75
- per costo totale mano d’opera €. 5.555,90
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE: '
- LV.A. 22% sui lavori €. 15.638,24
- Spese tecniche 2% sui lavori € 2.190,50
- Per Oneri di Conferimento in Discarica Iva Compresa €. 9.500,00
- Per Imprevisti €. 4.689.20
SOMMANO | € 32.017,94 | € 32.017,94
IMPORTO DEL PROGETTO € ~103.100,83

che altresi, con la stessa predetta determinazione n.2980/2015 & stata impegnata un’ulteriore somma di €.
17.344,23 iva compresa per eventuali perizie di variante in corso d’opera ai sensi dell’articolo 132 del
Codice; ,

che con verbale di consegna del 07/04/2016, sono stati consegnati all’Tmpresa aggiudicataria ilavori di che
trattasi per I’importo contrattuale di €. 71.082,89 di cui €. 62.241,24 per lavori al netto del ribasso d’asta
offerto del 38,18110%, €. 3.285,75 quali oneri per ld sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 5.555,90
per costo manodopera anch’esso non soggetto a ribasso d’asta;

che il contratto di appalto & stato stipulato in data 21/01/2016 rep. 15895;

che durante il corso dei lavori, I’Amministrazione Comunale, viste le numerose richieste avanzate dagli
abitanti della Via Sorda Sampieri ed accertate le effettive cattive condizioni del manto stradale di tratti a
segmre non previsti in progetto, ha disposto, al fine di consentire in sicurezza la circolazione dei numerosi
mezzi che transitano nella strada de quo, la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti.

che la Direzione dei lavori a seguito di quanto disposto, ha redatto in data 11/05/2016 la perizia di variante e
suppletiva de qua, nella quale sono stati previsti 1 lavori di scarifica del manto stradale e la successiva
pavimentazione con conglomerato bituminoso (binder chiuso) dei tratti interessati.

che la predetta perizia di variante e suppletiva, 1 cui relativi lavori risultano elencati negli elaborati facenti
parte integrante della stessa ammonta ad €. 150.000,00 pari all’importo del progetto originario, cosi distinto:



i~

“w

.

A) LAVORI AL LORDO ' € 131.330,44

A detrarre

- per oneri della sicurezza (incluso nei lavori) “ 2.626,61
- per costo totale manodopera (incluso nei lavori) “ 6.084.21
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta : “ 122.619,62
a detrarre il ribasso d’asta del 38,1811% ¢ 46.817.52
Restano 1 lavori al netto | € - 75.802,10

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso
oneri di sicurezza e costo manodopera entrambi non soggetti a ribasso

d’asta) €. 75.802,10+€. 2.626,61+6.084,21 € 84.512,92
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-LV.A.22% su €. 84.512,92 € 18.592,84
- Spese tecniche : « 2.626,61
- Per oneri conferimento discarica “ 10.000,00
- Economie da I.V.A. (€.24.095,46 - €. 18.592,84) 5.502,62
- Economie da ribasso d’asta originario | €. 28.765.01
Sommano le somme a disposizione dell’amministrazione | € 65.487,08 [ € 65.487.08
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 150.000,00

che per la esecuzione dei lavori di cui alla variante non necessita finanziamento integrativo, stante che la
stessa rientra entro I’importo originario del finanziamento delle somme dell’opera. impegnate con la
determinazione n. 2980 del 24/11/2015.

La perizia & composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Stralcio Planimetrico

Tav. 3- Computo Metrico Estimativo

Tav. 4- Quadro Comparativo

Tav. 5- Schema Atto di Sottomissione

che la Perizia di Variante ¢ stata approvata in linea Tecnica dal R.U.P. con parere n.313 del 18/05/2016 ¢ in
linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. del XTI Settore n.2367 del 16/09/2016;

che in data 09/11/2016 & stato sottoscritto P’atto di sottomissione Rap. n.1068;

che tuttavia durante il corso di esecuzione dei lavori previsti nella prima perizia di variante e suppletiva, per
i tratti a seguire della Via Sorda Sampieri, I’ Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni dei
cittadini, ed accertate le effettive cattive condizioni anche del manto stradale della Via Cava Gucciardo Passo
Cane, nel fratto della lunghezza di circa ml. 611,00 che si diparte dalla Via Sorda Sampieri e fino
all’incrocio con la Via G. Cannata, ha disposto, al fine di consentire in sicurezza la circolazione dei
numerosi mezzi che transitano anche in quest’ultimo tratto di strada, la esecuzione dei lavori all’uopo
occorrenti,

che I’impresa per una propria valutazione di economiciti a poter realizzare i lavori in unico contesto con i
lavori autorizzati ha eseguito gli ulteriori interventi a suo rischio e pericolo.

che la Direzione dei Lavori a seguito di quanto disposto, in accordo con il R.U.P. ha provveduto a redigere ai
sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 dello stesso articolo del codice, la
seconda Perizia di Variante Suppletiva e assestamento contabile dei lavori.

che la predetta seconda perizia di variante suppletiva e assestamento contabile, i cui relativi lavori risultano
elencati negli elaborati facenti parte integrante della stessa ammonta complessivamente €. 140.164,96
comprensiva dei lavori al netto del ribasso d’asta offerto dall’impresa e delle somme a Disposizione
dell’ Amministrazione inferiore all’importo del progetto originario, cosi distinto:



A) LAVORI AL LORDO € 164.848,39
- per oneri della sicurezza (inclusi nei lavori) « -3.296,97
- per costo totale mano d’opera (incluso nei lavori) “ - 7.259.08
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 154,292 .34
a detrarre il ribasso d’asta del 38,1811% & 58.910.51
Restano i lavori al netto | € 95.381,83
- per oneri della sicurezza ‘ K 3.296,97
- per costo totale mano d’opera « 7.259.08
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 10593788 | € 105.937,88
(compreso sicurezza -+ costo mano d’opera)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-L.V.A, 22% su € 105.937,88 € 23.306,33
- Spese tecniche 2% su € 164.848,39 “ 3.296,97
- Oneri di conferimento in discarica (I.V.A. compresa) “ 7.623.78 ‘
Sommano le somme a disposizione dell’Amm.ne | € 34227,08 | € 34.227.08
IMPORTO SECONDA PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA 140.164,96

che per la contabilizzazione e liquidazione dei lavori di. cui alla presente seconda Perizia di Variante
Suppletiva e Assestamento Contabile non necessita finanziamento integrativo stante che la stessa rientra
entro I’importo originario del finanziamento delle somme dell’opera prenotate con la determinazione n. 432

del 27/02/2015;

La perizia & composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Stralcio planimetrico

Tav. 3- Computo metrico estimativo

Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema secondo atto di sottomissione.

visto PO.R.E.L.;

vista la L.R. n. 48/1991;
vista la L.R. n. 23/1998; .
visto il D.Lgs n. 267/2006;
visto il D.P.R. n. 50/2016;
visto il D.M. n. 145/2000;

tutto cid premesso e considerato;

" DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte mtegrante e sostanziale del

dispositivo e si intende qui integralmente rlchlamata,

2) Di approvare ai sensi dell’art.106 comma ] lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 dello stesso articolo
del codice, la seconda perizia di variante suppletiva e assestamento contabile dei lavori di "Manutenzione

straordinaria della pavimentazione di alcuni tratti della pavimentazione della via Sorda — Sampieri (ex S.P.
43 Caitina — Cava Gucciardo — Sampieri )”, dell’importo di € 140.164,96 cosi distinto:




S S

A) LAVORI AL LORDO € 164.848,39
- per oneri della sicurezza (inclusi nel lavori) “ -3.296,97
- per costo totale mano d’opera (incluso nei lavori) « - 7.259.08
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 154.292,34
a detrarre il ribasso d’asta del 38,1811% “ 58.910,51
Restano 1 lavori al netto | € 95.381,83
- per oneri della sicurezza “ 3.296,97
- per costo totale mano d’opera ‘ “ 7.259,08
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 105.937,88 | € 105.937,88
(compreso sicurezza + costo mano d’opera)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-LV.A.22% su € 105.937,88 € 23.306,33
- Spese tecniche 2% su € 164.848,39 « 3.296,97
- Oneri di conferimento in discarica (I.V.A. compresa) “ 7.623.78
Sommano le somme a disposizione del’ Amm.ne | € 34.227,08 | € 34.227,08
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 140.164,96

composta dai seguenti elaborati:

-Tav. 1 - Relazione tecnica

-Tav. 2 — Stralcio planimetrico

-Tav. 3 - Computo metrico estimativo

-Tav. 4 - Quadro comparativo

-Tav. 5 - Schema secondo atto di sottomissione

3) Di approvare I’allegato schema del secondo atto di sottomissione;

4) Di dare atto che i maggiori lavori al netto, della perizia, ammontano a € 21.424,96 (€ 105.937,88 - €
71.082,69 -13.430,03);

5) Di dare atto che il maggior importo complessivo della presente perizia di variante rispetto all’importo

impegnato con la determinazione n.2980 del 24/11/2015 & di €. 19.719,90 cosi determinato:

Importo complessivo della perizia Seconda Perizia di Variante €.140.164,96-

A detrarre I’importo impegnato con la determinazione n.2980 del 24/11/2015 €. 120.445.06

Maggiore Importo Perizia €. 19.719,90

6) Di dare atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera stessa;

6) Di dare atto che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa de quo, con
Determinazione n. 2980 del 24/11/2015 ¢ stata impegnata la somma di € 120.445,06;

7) Di prelevare la somma di € 19.719,90 iva compresa occorrente per i maggiori lavori della perizia in
argomento, dal capitolwf?,’bl(?/ximpegno n. 1481 del bilancio 2016, somma gia prenotata con la citata
Determinazione n. 432 del 27/02/2015 al capitolo 12010/030 impegno n. 466 del bilancio 2015 ;

8) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e  trasmetterlo ai Servizi
di competenza.

Setfo;
0

—

Il Responsabile
Geom.{G|okgi




e

PARERE N. 435
DEL 07/06/2018

COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
6/ Sezione — Manutenzione strade

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUNI TRATTI
DELLA 'VIA SORDA - SAMPIERI (EX S.P. 43
CAITINA - CAVA GUCCIARDO - SAMPIERI).

SECONDA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA
E ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo della p.v.s € 140.164,96

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

| fggdfé, (A 4%//é

TAV. 5

Modica It 05‘{96 \“u:.ij

L’ IMPRESA IL PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVOR/




(9]

PO DA

CITTA’ DI MODICA

X SETTORE

N, RAP
SCHEMA SECONDO ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO REP. N°
15895 DEL 21 GENNAIO 2016 RELATIVO Al LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUNI TRATTI DELLA
VIA SORDA SAMPIERI (EX S.P. 43 CAITINA ~ CAVA GUCCIARDO -
SAMPIERI). CIG 6169730E3F

L’anno duemiladiciotto il giorno ( ) del mese di in

Modica, nel Palazzo di Citta.
TRA

It Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica, nato a

Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e per conto ﬁ

dell’ Amministrazione Comunale, Cod. Fisc. 00175500883, domiciliato per la carica
presso la Sede Municipale di Palazzo S. Domenico, P.zza Principe di Napoli, 17.
E

Il Sig. Occhipinti Angelo, nato il 10/05/1947 a Rosolini (SR) e residente in Modica
nella Via Resistenza Partigiana.n. 212, C.F. CCHNGL47E10 H574W, nella qualita di
amministratore unico dell’impresa “OCCHIPINTI ANGELO S.r.l.” con sede a
Modica (RG) in Via Fosso Tantillo n. 49/a, munita di partita TVA 01350500888.
Premesso: -

- Che con contratto stipulato a Modica in data 21 gennaio 2016, Rep. n.. 15895,
registrato a Modica il 4 febbraio 2016 al n. 303 Serie 1T, I’impresa “QOcchipinti
Angelo S.r.l.” ha assunto i lavori di cui trattasi per-I’importo di € 71.082,89 di cui

€ 62.241,24 per lavori, al netto del ribasso offerto del 38,1811%, € 3.285,75 quali




oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e di € 5.555,90 per costo totale della mano
d’opera anch’esso non soggetto a ribasso.

- che durante il corso dei lavori, ’Amministrazione Comunale, viste le numerose
richieste avanzate dagli abitanti della via Sorda Sampieri ed accertate le effettive
cattive condizioni del manto stradale di tratti a seguire, non previsti in progetto, ha
disposto, al fine di consentire in sicurezza la circolazione dei numerosi mezzi che
transitano nella strada de quo, la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti.

- Che pertanto in data 11/05/2016 & stata redatta la prima perizia di variante e
suppletiva, approvata con Determinazione del Responsabile P.O. XI Settore n.2367
del 16/09/2016 per un importo complessivo, invariato rispetto al progetto: originario,
di € 150.000,00, di cui € 84.512,92 per-lavori al netto del ribasso d'asta del
38,1811%, comprensivi di € 2.626,61 quali oneri di sicurezza ed € 6.084,21 per costi
della manodopera e da € 65.487,08 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;-

- Che nella prima Perizia di variante sono stati previsti i lavori di scarifica del manto
stradale e la successiva pavimentazione con conglomerato bituminoso per strato di
collegamento (binder chiuso) di ulteriori tratti stradali particolarmente danneggiati
della Via Sorda Sampieri;

- Che tuttavia durante il corso di esecuzione dei lavori previsti nella predetta prima
perizia di variante e suppletiva per i tratti a seguire della Via Sorda - Sampieri,
[.’amministrazione Comunale, preso atto delle ulteriori numerose segnalazioni dei
cittadini ed accertate le effettive cattive condizioni anche del manto stradale della Via
Cava Guceiardo Passo Cane, nel tratto che si diparte dalla Via Sorda Sampieri e fino
all’incrocio con la Via G. Cannata ha disposto al fine di consentire in sicurezza la
circolazione dei numerosi mezzi che transitano anche in quest’ultimo tratto di strada,

la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti.

04
ﬁUpA (A/‘,‘\_

pr it
(V)
J/‘Z"I g

Ly




“

g

- Che ’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i lavori
in unico contesto con i lavori autorizzati ha eseguito gli ulteriori interventi disposti
verbalmente dall’ Amministrazione Comunale a suo rischio e pericolo.-

- Che per la realizzazione dei lavori all’uopo occorrenti, nella quale sono stati previsti
i lavori di scarifica del manto stradale e la successiva pavimentazione con
conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder chiuso) dei tratti
interessati, la Direzione dei Lavori a seguito di quanto disposto e in accordo con il
R.U.P. ha provveduto in data 05/06/2018 a redigere ai sensi dell’art.106 comma 1
lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 dello stesso articolo la seconda perizia di
variante suppletiva e assestamento contabile, approvata con Determinazione del
Responsabile P.O. X Settore 1m. ...c......... del .............. , per un' importo
complessivo, di € 140.164,96 di cui € 105.937,88 per lavori al netto del ribasso d'asta
del 38,1811%, comprensivi di € 3.296,97 quali oneri di sicurezza ed € 7.259,08 per
costi della manodopera e da € 34227,08 per somme a disposizione
dell'’ Amministrazione;

- Che la maggiore spesa netta complessiva suj lavori rispetto al contratto originario &
di €. 34.854,99 di cui €. 13.430,03 per il primo atto di sottomissione e €. 21.424,96
per il secondo atto di sottomissione ed & contenuta entro i limiti di legge per eventuali
varianti in corso d’opera ai sensi dell*art.106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 e nel rispetto
dei limiti di cui al comma 7 del stesso articolo det Codice degli appalti di cui al D.Lgs
18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche ed integrazioni;

- Che per la esecuzione dei lavori di cui alla presente perizia di variante e guppletiva
non si rende necessario il concordamento di nuovi prezzi, con cui saranno pagati i
lavori aggtuntivi rispetto a quelli contrattualmente prex"isti.

Tutto cid premesso

zon




Con il presente afto si conviene quanto segue:
Articolo 1
Il Sig. Occhipinti Angelo nella qualita di amministratore unico dell’impresa
“QOcchipinti Angelo S.r.L.”, dichiara di avere gia eseguito a suo rischio e pericolo,
senza eccezione alcuna, i maggiori lavori previsti nella seconda perizia secondo i
disegni e le indicazioni contenute nella perizia stessa agli stessi prezzi, patti e
condizioni del contratto principale. I lavori. previsti saranno pertanto contabilizzati
secondo le modalita e per gli stessi prezzi unitari fissati nel contratto.
Articolo 2
Limporto complessivo dei lavori di cui trattasi ammonta a € 105.937,88 comprensivo di
€ 3.296,97 quali oneri per 1’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)
ed € 7.259,08 per costo della manodopera (anch’esso non soggetto a ribasso d’asta).
Articolo 3
L'importo del presente secondo atto di sottomissione risulta pari a € 21.424,96 (euro

ventunomilaquattrocentoventiquattro/96) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 105.957,88

A detrarre importo netto contratto principale - € 71.082,89

A detrarre importo netto primo atto di sottomissione € 1343003

Restano al netto : € 21.424,96
Articolo 4

Per l'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verra redatta una sola
contabilitd ed eseguito un solo collaudo;
’impresa si impegna di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della

variazione in pit dei lavori oltre il quinto d'obbligo previsto dal Capitolato generale

('

;Y

Y




s

8

vty

<+

d'appalto, nonché, di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei
lavori principali del succitato contratto. Per effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori
previsti nella presente perizia di variante e suppletiva il tempo utile per dare ultimati i lavori
rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto gia prorogato di giomi 10 (dieci)

per effetto det lavori previsti con la prima perizia di variante.

Tl presente secondo atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per I’impresa,
mentre lo sard per I’Amministrazione Appaltante solo dopo il perfezionamento e

’approvazione dello stesso.

Articolo 5
LTmpresa si obbliga di rispettare tutte le norme dél Capitolato Generale d'Appalto
delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato con D.M.
19/4/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori, tutte le norme
delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 6
Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel rispetto
delle prescrizioni di cui all’articolo 9 del contratto d’appalto dei 21 gennaio 20186, rep.
n. 15895 e registrato a Modica in data 4 febbraio 2016 al n.303 Serie 1T.
Ai sensi della’rt.1 della legge 24 Dicembre 2007 n°244, al fine dj assicurare 1’effettiva
tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le fatture devono
essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il CIG 6169730E3F

Articolo 7
Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in misura fissa in
caso d’uso ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del D.P.R. 26 aprile 1986. n. 131.

Articolo 8 - Certificazione antimafia



= : }vﬂ\
¢
Si prende atto che ‘Impresavappaltatrice shanresof JanDichiarazione Sostitutiva  di
Certificazione: prevista .dalliArts:8§9fdel.DiLgsi n?.i1159/201 Tnésss:mmii, dichiarando .
altresi, che perla stipul&&del».prese{:ﬁ_té fattoi pérmangono.i reguisiti di ordine: generale,
previsti dall'art.80 del\Godices: + widwac”. rmleangirs « Alagp i 0 L
Articolo 9 - Informativadtrattamento.dati;”
it Comune di Modlca, a1 sens1 dell’ Art .13 ID Lgs 30 1ugno 2003 n® 196 mforma ’
4 mqf ST TR l 3 g n -
l’Appaltatore che trattera i dah contem!x'p nel{presegllte ig‘(‘)ntratto escluswamente per. lo
£
svolgimento delle attivita e per I’ assolwmento. degh obbhgh1 preV1st1 dalle iegg1 e
regolamenti in materia.
. N
":Aqd:&"" [HEREY | e, ’
(R I P . -
H TR S y - -
-
Ry A A LI PY ST Vi '1
. 1 e pt B A
contta 2ot dah s bl
pomnbot Lhival Areat ooy R
- at ) "lf’r
T RSN
N e v Le s
! I 1
v
A

e A



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti

di entrata vincolata, mediante [’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma }, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

/U{S{)oo;!_/Zo'LA 05 /JOf/ZoLé’ é/fﬁ. \f”fﬁ/ 50 A2 o'Lo/OBo 204t

! {

Modica, O '5/ { 0/7/0713

11 Responsabile izio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvadimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui a! presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000,

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La prﬁente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal ' 6 UIT 2018 aB 1 UTT1 2[]18 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

e




